
 

 
Prot. n. 4340/IV.2 del 13 agosto 2024    

       All’Albo on line e Amministrazione trasparente  

Sito web www.iccampli.edu.it 

       Agli atti di Istituto 

 

 

Oggetto: Decreto conferimento incarichi a Esperti e Tutor interni/esterni nell’ambito del progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 

– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 

Europeo Plus   Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNAB-2024-39 Titolo progetto: IN CORDATA 

CUP E74D24001080007 

Il  Dirigente Scolastico 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

Visto  il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Programma annuale E.F.2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 12/02/2024;  

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

Vista la circolare n. 2/2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

Vista la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

Visto l’Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;  

Vista la propria candidatura n. 3463 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 30/05/2024;  

Visto il Decreto MIM  n. 21 del 07/06/2024 di approvazione delle graduatorie definitive del Piano Estate; 

Vista la Lettera di autorizzazione del MIM prot. n. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024   “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 

Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025, Fondo Sociale Europeo Plus Autorizzazione progetti.” con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione della proposta inoltrata, per un totale di € 51.920,00; 

Visto il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 4092 del 4 luglio 2024; 

Vista la normativa comunitaria per le politiche di Coesione 2021-2027 e i relativi Regolamenti (UE) del 

Parlamento europeo e del Consiglio nn. 1057, 1058 e 1060 del 2021;  

T
E

IC
82300G

 - T
E

IC
82300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004340 - 13/08/2024 - IV

.2 - I

http://www.iccampli.edu.it/


 

 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi del1’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

Considerato in particolare che ai sensi dell’art. 45 del D.I. n.  129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per articolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

Visti  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il CCNL dell’Area 

Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il CCNL 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

Considerata la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto, che occorre individuare le figure necessarie 

all’attuazione dell’intervento programmato; 

Considerato che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate al 

personale dipendente dell’Istituzione scolastica per carenza o inesistenza di specifiche competenze professionali, 

ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione scolastica per indisponibilità o 

coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda 

necessario per ragioni contingenti;  

Visto il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, adottato 

con delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 15/01/2019; 

Vista  la Determina di avvio della procedura, prot. n. 4123 del 08/07/2024; 

Visto l’Avviso di selezione prot. n. 4125, pubblicato in data 08 luglio 2024, con il quale questa Istituzione 

scolastica ha decretato l’avvio  di una selezione interna/esterna per l’individuazione di n. 8  ESPERTI e n. 8 

TUTOR per la realizzazione di n. 8 moduli formativi che favoriscano l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, 

l’accoglienza e la vita di gruppo, in particolare nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-24 e 2024-25; 

Considerato  che alla data del 23/07/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle candidature, 

sono pervenute n.7 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

Considerato  inoltre che alla data del 23/07/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

candidature, sono  pervenute n. 0 candidature da personale dipendente di altra Istituzione Scolastica, e n. 4 

candidature da personale esterno;  

Tenuto conto che per procedere alla valutazione delle candidature pervenute, secondo quanto previsto all’art.  8 

dell’Avviso di selezione interna/esterna, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

previste per l’attuazione del progetto in oggetto, il Dirigente scolastico ha nominato un’apposita commissione  di 

valutazione con Decreto prot. n. 4241 del 25 luglio 2024;  

Considerato che la Commissione ha svolto l’incarico assegnato procedendo alla valutazione di tutte le 

candidature pervenute;  

Visto   il Verbale della Commissione di valutazione con i relativi allegati, prot. n. 4256  del 29 luglio  2024; 

Visto il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie, prot. n. 4260 del 31/07/2024; 

Considerato che non sono pervenuti reclami avverso le stesse entro i termini previsti; 

Visto il decreto di pubblicazione delle graduatorie DEFINITIVE, prot. n. 4304 del 7 agosto 2024; 

Visto  l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

Visto  altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;  

T
E

IC
82300G

 - T
E

IC
82300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004340 - 13/08/2024 - IV

.2 - I



 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 

l’affidamento dell’incarico individuale ai seguenti Esperti e Tutor per i rispettivi moduli, secondo l’ordine 

prioritario previsto dall’Avviso prot. n. 4125. 

Cognome e nome docente INTERNO Incarico e Modulo Ore 

Di Gialleonardo Marianna Tutor modulo “Veliamoci” 30 

Ferracatena Stefania Tutor modulo “Dalle pagine alle parole” 30 

Giannobile Barbara Tutor modulo “Italiano insieme” 60 

Marinari Gabriella Esperto modulo “Italiano insieme” 60 

Passalacqua  Daniele Tutor modulo “Scuola in CEA” 30 

Passalacqua  Daniele Tutor modulo “In CEA” 30 

Persichini Simona Tutor modulo “Storie and storytelling” 30 

 

Cognome e nome docente ESTERNO Incarico e Modulo Ore 

Colagiacomi Gina Marie Esperto modulo “Storie and storytelling” 30 

Di Berardino Simona Esperto modulo “Let’s sing” 30 

Legnami Anna Noemi Tutor modulo “Let’s sing” 30 

Settepanella Luca Esperto  modulo “Dalle pagine alle parole” 30 

 

Per ciascuna figura INTERNA individuata si procederà a sottoscrivere la Lettera di incarico individuale  con 

indicazione del compenso lordo spettante per la specifica tipologia di incarico. 

Per ciascuna figura ESTERNA individuata si procederà a sottoscrivere Contratto di lavoro autonomo  con 

indicazione del compenso lordo spettante per la specifica tipologia di incarico. 

Per le figure non individuate attraverso l’ Avviso di selezione prot. 4125 del 08/07/2024 si effettuerà  nuova 

procedura. 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Bandi di gara e contratti” ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

             

         Il Dirigente Scolastico 

            Dott.ssa   Antonietta Di Taranto  

   (Firmato digitalmente) 

T
E

IC
82300G

 - T
E

IC
82300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004340 - 13/08/2024 - IV

.2 - I


